



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสวนพลู - ไอร์สามะ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๔ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกวดรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด
จ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ
คำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และ
สอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับ
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์
ข้อมูลการจัดซื้อภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายสวนพลู - ไอร์สามะ หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๖๕๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามประมาณการรายละเอียดคุณ
ลักษณะเฉพาะของพัสดุและรูปแบบรายการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด) กำหนด
ระยะเวลาแล้วเสร็จ ๑๒๐ วัน จำนวนเงินงบประมาณ ๒,๔๓๕,๗๘๔.๐๙.- บาท (สองล้านสี่แสนสามหมื่น
ห้าพันเจ็ดร้อยแปดสิบสี่บาทเก้าสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางการ
จัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายดอโรแม ตาเย๊ะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด โทร ๐๗๓-๕๓๐-๘๗๔

ที่นธ ๗๑๓๐๓/-

วันที่ ๒ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๓

เรื่อง ขอรายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

๑.เรื่องเดิม

ตาม คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดที่ ๔๕๑ / ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๑ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจัดทำราคากลางงานก่อสร้างตาม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสวนพลู - ไร่สามเกาะ หมู่ที่ ๓ ตำบลโคกสะอาด อำเภอวิเศษ จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๗๓๐ เมตร ขนาดความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๖๕๐ ตารางเมตร (ตามแบบรูปรายการที่อบต.กำหนด) งบประมาณตั้งไว้เป็นเงิน ๒,๕๐๐,๐๐๐.- บาท (เงินสองล้านห้าแสนบาทถ้วน) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ตำบลโคกสะอาด อำเภอวิเศษ จังหวัดนราธิวาส นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เป็นเงิน ๒,๔๓๕,๗๘๔.๐๙.- บาท (สองล้านสี่แสนสามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยแปดสิบสี่บาทเก้าสตางค์) ตาม เอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

๓.ข้อระเบียบ

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การ กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

๔.ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติราคากลาง ในวงเงิน เงิน ๒,๔๓๕,๗๘๔.๐๙.- บาท (เงินสองล้านสี่แสนสามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยแปดสิบสี่บาทเก้าสตางค์) สำหรับใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างทำการก่อสร้าง ต่อไปด้วย

/๕.ข้อเสนอ.....

๕.ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ
(นายปรีดี ปัตตานี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอาซิมิง สาและ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอาซวน ยูโซ๊ะ)

(ลงชื่อ).....

(นายอิศรา มณีโสะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ข้อพิจารณา (☒) อนุมัติ (☐) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายดอรรณม ตาเย๊ะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสวนพลู-ไอร์สาเมะ หมู่ที่ ๓ บ้านสวนพลู โดยวิธีคัดเลือก /
จัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสวนพลู-ไอร์สาเมะ บ้านสวนพลู หมู่ที่ ๓ ตำบลโคกสะอาด อำเภอวิเชียร

2. จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบรูปราชการละเอียด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด / องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

2,500,000.00

บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสวนพลู-ไอร์สาเมะ หมู่ที่ ๓ บ้านสวนพลู ตำบลโคกสะอาด

อำเภอวิเชียร จังหวัดนราธิวาส กว้าง 5.00 เมตร ยาว 730 เมตร หนา 0.15 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

- 2 ก.ย. 2563

เป็นเงิน

2,435,784.09

บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ปริดี บัตตานี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองคลัง

7.2 อาซมิง สาและ กรรมการกำหนดราคากลาง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

7.3 อาซวัน ยูโซ๊ะ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบรรพต

อาซวัน ยูโซ๊ะ

02 กันยายน 2563 09:37:53

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.5

งานประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ประเภทงาน ทาง
 สายทาง สายสวนพลู - ไร่สำมะอะ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านสวนพลู ตำบลโคกสะอาด อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส
 ผู้ประมาณราคา นายอาซูวัน ยูโซ๊ะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 แบบเลขที่ แบบถนน ท.1

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	2,550,724.85	Factor F
2	ประเภทงานอาคาร		เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ประเภทงานชลประทาน		ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	2,550,724.85	
	งบเพียง (สองแสนสี่ร้อยบาทถ้วน)	งบเพียง 2,500,000.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอาซูวัน ยูโซ๊ะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายอิศรา มณีโสะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายดอโรแม ตาเย๊ะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสวนพลู - ไร่สาเมะ หมู่ที่ 3 ตำบลโคกสะอาด อำเภอรือเสาะ
จังหวัดนราธิวาส มีขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 730 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือไม่น้อยกว่า 3,650 ตารางเมตร

นายงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	4,380	3.55	15,549.00	1.3984	4.96	21,743.72
2	งานทรายรองพื้น							
	2.1 งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	365.00	309.91	113,117.15	1.3984	433.38	158,183.02
3	งานผิวทางคอนกรีต							
	3.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	3,650.00	426.25	1,555,812.50	1.3984	596.07	2,175,648.20
	หนา 15 ซม.							
	3.1 งานรอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง	ม.	36.50	237.25	8,659.63	1.3984	331.77	12,109.62
	3.2 งานรอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง	ม.	365.00	175.95	64,221.75	1.3984	246.05	89,807.70
	3.3 งานรอยต่อตามยาว	ม.	730	68.02	49,654.60	1.3984	95.12	69,436.99
4	งานดินถม							
	4.1 งานดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	109.50	155.40	17,016.30	1.3984	217.31	23,795.59
					1,824,030.93			

TOTAL 2,550,724.85

① รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 1,824,030.93

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= 0.00

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3984

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอาชุนัน ยูไ้ชะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายอิศรา มณีโสะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายดอโรแม ตาเย๊ะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด